01.03.2019г. №13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ  ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Думы Тарминского муниципального образования от 28.06.2018 г. № 113 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Тарминского муниципального образования», руководствуясь ст.46 Устава Тарминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории Тарминского муниципального образования и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (приложение 1).

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

муниципального образования
М.Т.Коротюк
Приложение 1

к постановлению главы
Тарминского МО

от   01.03.2019 г. №13
ПЕРЕЧЕНЬ
Видов муниципального контроля на территории Тарминского муниципального образования и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление соответствующих видов муниципального контроля

	Федерального закона, в соответствии с которым предусмотрено осуществление вида муниципального контроля
	муниципального правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

	Постановление Главы Тарминского МО от 20.06.2018 года № 17 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённого пункта Тарминского муниципального образования
	Администрация Тарминского сельского поселения